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UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT ZA POBYT DZIECKA W 

ŻŁOBKACH UTWORZONYCH PRZEZ GMINĘ CIESZYN, USTALENIA 

MAKSYMALNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA WYŻYWIENIE ORAZ 

WARUNKÓW CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA OD PONOSZENIA OPŁAT. 

 

 

Zapewnienie opieki dzieciom w wieku do lat 3 jest zadaniem własnym Gminy 

o charakterze fakultatywnym. Zasady zapewniania tej opieki reguluje ustawa z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 338 z późn. zm.).  

W chwili obecnej w dwóch Żłobkach Miejskich mamy 167 miejsc opieki, niestety nie 

wszystkie miejsca są obłożone. Od września 2024 liczba miejsc zostanie zmniejszona do 147. 

W ciągu całego roku przyjmujemy dzieci do żłobków, dzięki takiej dostępności rodzic, 

któremu kończy się urlop rodzicielski, może bezpośrednio po nim zapisać dziecko do Żłobka. 

Koszt prowadzenia Żłobków Miejskich w całości spoczywa na Gminie i stanowi znaczne 

obciążenie.  

W dniu 12 czerwca 2024 r. ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” została 

opublikowana w dzienniku ustaw. Będzie ona obowiązywać od 1 października 2024 r. ustawa 

ta wprowadza wsparcie dla rodzin z małymi dziećmi w formie 3 świadczeń – „aktywni 

rodzice w pracy”, „aktywnie w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. 

Rodzicom dzieci uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego, czy też będących pod 

opieką dziennego opiekuna, będzie przysługiwać wyłącznie świadczenie „aktywnie w 

żłobku”. Nie będą mogli się oni ubiegać o świadczenie „aktywni rodzice w pracy” oraz o 

świadczenie „aktywnie w domu”. 

Nowe świadczenie wynosić będzie do 1500 zł, jednak nie więcej, niż kwota opłaty za 

pobyt dziecka w żłobku, wraz z obowiązującymi zniżkami. 

W chwili obecnej podstawowa opłata za pobyt w Żłobkach Miejskich wynosi 40% 

najniższego wynagrodzenia, to jest 1720 zł. Mieszkańcy Cieszyna z 50% zniżką, płacą 860 zł, 

a posiadacze Cieszyńskiej Karty Dużej Rodziny z 60% zniżką - 688 zł. 

Z uwagi na zmianę przepisów, od października, pobyt dziecka w Żłobku będzie wiązał 

się dla jego rodziców jedynie z opłatą za wyżywienie. 

Kwota obecnie obowiązującej opłaty stałej jest niższa, niż maksymalne dofinansowanie do 

opłaty stałej. Te pieniądze – 640 zł lub 812 zł miesięcznie na dziecko, niejako przepadają - 

nie otrzyma ich ani Gmina, ani też rodzice. 

W związku z powyższym zasadna jest zmiana uchwały dotyczącej odpłatności za pobyt 

w Żłobkach Miejskich, aby pozyskane w ten sposób środki zasiliły budżet Gminy, zwłaszcza, 

że jak sam ustawodawca wyliczył, przeciętny koszt utrzymania jednego miejsca w żłobkach 

publicznych, to dla samorządu koszt ok. 2200,- zł miesięcznie. 

Proponujemy pozostawienie opłaty stałej w wysokości 40% najniższego wynagrodzenia 

i wprowadzenie obniżenia tej opłaty do kwoty 1500 zł dla mieszkańców Cieszyna. 

Sprawi to, że rodzic nie będzie ponosił opłaty stałej, a Gmina z budżetu państwa  w formie 

świadczenia pozyska kwotę 1500 zł miesięcznie na jedno dziecko.  

W związku z tym, że każde nieobsadzone miejsce w żłobku od października 2024 r. to dla nas 

wymierna strata (1500 zł miesięcznie), proponujemy wprowadzenie dodatkowego obniżenia 

opłaty do 1500 zł dla dzieci, których rodzice są zatrudnieni w firmach, urzędach i instytucjach 

na terenie Cieszyna. Wychodzimy w ten sposób z realnym wsparciem w stronę lokalnych 
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przedsiębiorców, firm i instytucji, aby ich pracownicy mogli wrócić do pracy, po przerwie 

związanej z macierzyństwem.  

Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobków Miejskich będą miały oczywiście dzieci mieszkające 

w Cieszynie, uzyskamy jednak w ten sposób możliwość zapełnienia wolnych miejsc w 

Żłobkach Miejskich, uzyskując przy tym realną gratyfikację w postaci świadczenia  

„aktywnie w żłobku” . 

Przeciętne dochody żłobka z tytułu opłaty stałej obecnie (wg stanu na czerwiec 2024) to 

niespełna 120.000,- miesięcznie. 

Przy pełnym obłożeniu żłobka i zmianie odpłatności od października  będzie to 220.500,- z 

miesięcznie. 

Zmiana kwoty maksymalnej opłaty za wyżywienie pozwala określić maksymalny pułap, 

którego nie może przekroczyć stawka za całodzienne wyżywienie w żłobku. W chwili 

obecnej wynosi ona 15 zł, a realnie rodzice płacą 10 zł dziennie. Koszty stawki żywieniowej 

są uzależnione od kosztów tzw. „wsadu do kotła”, energii potrzebnej do przygotowania 

posiłków oraz kosztów pracy personelu zatrudnionego przy przygotowywaniu posiłków. 

Mając na uwadze, że koszty te stale rosną,  zwiększamy kwotę maksymalną, w ramach której 

Dyrektor Żłobków Miejskich będzie mógł samodzielnie ustalać stawkę żywieniową, w 

oparciu o aktualne kalkulacje. 

         

  

 

 


